
 ایران؛ ایستاده ایم تا تو نیفتی

ایران جان، ایران خانم، ایران ای مادرم!
تو خود می دانی ما کلاً شمردن آموختیم تا زخم های تو 
را بشماریم و بقیه همه آموختنی ها را آموختیم تا مرهم و 
درمان بسازیم برای آن زخم ها تا از دردهایت بکاهیم. ما 
همواره ترسیدیم از اینکه زخم ها تو را از پا بیندازند. نه اینکه 
تاریخ نخوانده باشیم و ندانیم که تو را هزاران دشنه دشمنان 
در طول هزاره ها هم از پا نینداخته است، نه! اما تو خود 
می دانی که فرزند هر قدر هم که به استواری مادر ایمان 

داشته باشد، تاب دیدن زخم های مادر ندارد.
ایران جان، مادرم!

نیک فرزندانت را می بینی؟ آن سرباز پدافند را می بینی که 
بدون ترس چشم در چشم خصم دوخته تا تو را نگهبانی 
کند؟ آن نوازنده را می بینی که حزن آلود برای تو می سازد 
و می نوازد و می خواند؟ آن پزشک و پرستار را دیده ای که 
زخم های فرزندانت را درمان می کند؟ آن مهندس شجاع 
را دیده ای که تداوم برق و آب و ملزومات زندگی فرزندانت 
را تضمین کرده است؟ آن فرمانده نظامی را دیده ای که تا 
پای جان ایستاده تا از تو و فرزندانت محافظت کند؟ آن 
خبرنگار و روزنامه نگار شیردل را دیده ای که در دل حادثه و 
خون، پرچم خبر و آگاهی را سر پا نگه داشته است؟ همه از 
نسل و از جنس دختران و پسران شجاعی هستند که تو در 
طول هزاران سال در این سرزمین پروردی. مبارکت باشد.

ایران خانم، مادرم!
هیچ وقت آن چنان که سزاوار توست، قدر جغرافیا، 
فرهنگ، منابع، تاریخ و سرمایه های تو دانسته نشد. بسیاری 
در حق تو جفا کرده اند و اما تو هیچ گاه دست از مهربانی و 
نشاندن ما بر سفره منابع، نعمت ها، زیبایی ها، عظمت ها 
و مادری هایت نکشیدی. اما این بار که دشمنی خونخوار و 
بی اعتبار، عزم جزم کرده که نابودت کند، بر زخم هایت 
بیفزاید و جانت بستاند؛ نوبت ماست. ایستاده ایم تا تو 

نیفتی و می افتیم تا تو بایستی.
ایران جان، مادرم!

فرزندانت را خوب پرورده ای. تو کجا آموختی این گونه 
فرزندپروری که از کوروش کبیر تا به امروز، این چنین مهر 
مادری را به دل می گیرند و حساب تو را از حساب همه 
چیز جدا می دارند. پای میهن که به میان می آید، همه 
چیز کنار می رود و در زن و مرد فرزندانت فقط تو می مانی 
و شجاعت شان در پاسبانی از تو، به هر وسیله که ممکن 

. ست ا
ایران جان، مادرم!

تو بمان، ایستاده بمان! چه بزرگی، بزرگی کن و بمان! 
قربان زخم هایت، دوباره همه زخم هایت را خواهیم 
شمرد و در دنیایی که بیشتر و بهتر و عاقلانه تر قدر 
تو را خواهیم دانست، زخم هایت را درمان خواهیم 
کرد. قربان زخم هایت، هیچ زخمی بر تن و روح ما 
عظیم تر از زخمی نیست که بر تن و جان تو می نشیند. 
مادر جان، تو بمان! قربان زخم هایت، همه را درمان 
خواهیم کرد، با خون دل، با عقل و هوش، با جوش و 
 خروش، با عشقی که تو در دل های ما کاشته ای. ایران! 

تو بمان.

صهیونیسم، تهدید مشترک صلح غرب آسیا

  
تجاوز مسلحانه و غیرقانونی رژیم صهیونیستی علیه جمهوری 
اسلامی ایران در بامداد 23 خرداد 1404 یک تجاوز آشکار 
به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی و نقض مستقیم حقوق 

بین الملل محسوب می شود.
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این تجاوز غیرقانونی، از حق 
ذاتی خود برای دفاع طبق ماده 51 منشور ملل متحد استفاده 
کرد. این حق به یک کشور اجازه می دهد تا از حاکمیت و 
تمامیت ارضی خود در زمان حمله مسلحانه دفاع کند. پاسخ 
ایران کاملاً بر اساس اصول و مبانی حقوق بین الملل بوده و 
به صورت سنجیده، ضروری و بر اساس اصل تناسب در حقوق 

بین الملل صورت می گیرد.
در عین حال، جمهوری اسلامی ایران بارها نسبت به اقدام 
رژیم صهیونیستی در گسترش دامنه جنگ هشدار داده است. 
جمهوری اسلامی آغاز کننده جنگ نیست، اما برای دفاع از خود 
کاملاً آمادگی دارد و جامعه بین الملل و منطقه را نسبت به عواقب 

ماجراجویی رژیم صهیونیستی آگاه کرده است.
بر خلاف بی عملی و انفعال شورای امنیت سازمان ملل متحد که 
تاکنون در انجام مأموریت اصلی خود یعنی حفظ صلح و امنیت 
جهانی و مجازات تهدید کننده اصلی صلح و ثبات منطقه ناتوان 
بوده است، کشورهای منطقه به صورت ملی و جمعی در جهت 
حمایت از ایران و محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

ایران اقدام کردند.
تماس تلفنی ولیعهد عربستان سعودی با رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و ابراز تسلیت و همدردی با ملت ایران، تماس وزیر 
خارجه عربستان با همتای ایرانی خود، صدور بیانیه این کشور، 
برگزاری نشست فوق العاده وزیران خارجه شورای همکاری خلیج 
فارس و محکومیت تجاوز اسرائیل به ایران، بیانیه 21 کشور عربی 
اسلامی در حمایت از ایران و محکومیت رژیم اسرائیل و همچنین 
موضع سازمان همکاری اسلامی و رابطه »العالم الاسلامی«، دستور 
ولیعهد عربستان برای ارائه خدمات ویژه به حجاج ایرانی و 
هماهنگی برای بازگشت آنان به کشور، برخی موارد حمایت 

منطقه از ایران در شرایط فعلی است.
مواضع منطقه نشان می دهد کشورهای منطقه از خرد جمعی و 
مسئولیت جمعی برای حفظ ثبات و امنیت منطقه برخوردارند 
و موضعی مشترک در برابر رژیم اسرائیل به عنوان برهم زننده 
صلح و امنیت منطقه غرب آسیا به عنوان طرف متجاوز دارند. 
این عقلانیت برآمده از دیدگاه مشترک کشورهای منطقه برای 
ثبات، توسعه و امنیت منطقه است که با اقدامات مخرب رژیم 
صهیونیستی به عنوان موجودیتی اشغالگر و نامشروع از جمله 
اشغال سرزمین های عربی طی هفت دهه گذشته، ارتکاب 
نسل کشی در غزه و تجاوز غیرقانونی به جمهوری اسلامی ایران، 
تهدید کننده اصلی ثبات و امنیت بین المللی و منطقه ای دارند.
رژیم اسرائیل سابقه طولانی از تجاوز و استفاده غیرقانونی از زور 
علیه دولت های دارای حاکمیت در منطقه دارد. جنایات رژیم 
اسرائیل در فلسطین و از جمله نسل کشی در غزه هرگز از یاد 
ملت ها و دولت های منطقه پاک نخواهد شد. اقدامات رژیم 
صهیونیستی در فلسطین، لبنان، سوریه، یمن و ایران حوادث 
مجزا نیستند، بلکه بخشی از سیاست پایدار سرکوب نظامی، 
بی کیفری و بی توجهی به اصول اصلی حقوق بین الملل از 

جمله حقوق بشر و حقوق بشردوستانه است.

اشتباه کردیم مردم ایران، ما اشتباه کردیم. ما برج 
عاج نشین هایی که شما را از پشت عینک های 
روشنفکری خودمان می دیدیم، ما اقتصاددان هایی 
که فکر می کردیم شاخص های تورم انسانیت 
آدم ها را تغییر می دهد، ما جامعه شناسانی که از 
خشم در جامعه ایرانی سخن می گفتیم و از آینده 
تاریکی که در روز مبادا انتظارمان را می کشد، ما 
سیاستمدارهایی که آدم ها را دم انتخابات تقسیم 
می کردیم به سفید و سیاه و خاکستری، همه ما 

اشتباه کردیم.
مردم ایران! شما آن کسانی نبودید که ما فکر 
می کردیم. هشت روز می گذرد از روزی که دشمن 
آمده و سنگ هایی روانه خانه ما کرده است، اما شما 
خم به ابرو نیاوردید. خودتان رفتید به فروشگاه ها و 
جای چهار کنسرو تن ماهی، دو تا برداشتید تا به 
همسایه تان هم چیزی برسد. خودتان رفتید در 
صف پمپ بنزین و شربت پخش کردید بین آنانی 
که می خواستند بنزین بزنند در این هوای گرم که 
شاید تشنه شده باشند. عده زیادی از شما تا وقتی 
آب ها از آسیاب بیفتد، رفتید به سفر اجباری به 
شمال، اما یکی تصویری از نزاع و درگیری در آن  جا 
ندید. مازندران آغوشش را باز کرد برای تهران. همان 
مازندرانی که برخی می گفتند برخی مردمانش خسته 

شدند از این میهمانی های همیشگی.
مردم ایران! مردم باشکوه و تاریخمند ایران! ما 
آنچه خودمان بودیم به شما نسبت می دادیم. ما 

خودمان را می دیدیم و شما را تصویر می کردیم. ما 
فکر می کردیم شما همانی هستید که ما خودمان 
هستیم؛ یعنی مملو از خشم، مملو از سختی های 
روزمره زندگی و پیچیده در دو دوتا چهارتاهای 
اقتصادی و اجتماعی و سیاسی، اما شما این طور 

نبودید مردم.
شما بسیار ساده تر تصمیم گرفتید. معادله شما چند 
مجهول نداشت. پیش خودتان فقط این را گفتید 
که دشمنی به خاک ما حمله کرده و حالا دیگر 
وقت مدارا است، وقت گذشت به یکدیگر است، 
وقت اختلاف میان »ما« نیست، وقت دوستی با 
یکدیگر است، با هر »ایرانی« که کنار ما است، یا 
دست کم وقت نمایش دوستی است. بنابراین شما 
مردم ایران، هر آنچه فکر می کردید در این هشت 

روز انجام دادید.

چه باید گفت در برابر شما؟ چه باید گفت برای 
شمایی که آن خیرندیده و سیاه روی لعین، از آن سر 
دنیا نتوانست زندگی روزمره تان را )حالا با سختی یا 
به زیبایی( ببیند و شما حالا دارید با همان زندگی 
سرکوبش می کنید. با ورزش کردن هر روز صبح، با 
خرید کردن های مقتصدانه از فروشگاه ها، با رساندن 
پیغام پدر و مادرها به بچه هایی که آن سر دنیا 
دارند و نمی دانند در این بی اینترنتی چطور باید 
حالشان را بپرسند. چه باید گفت برای شما مردم 
که هفته پیش همه ما، ما برج عاج نشین ها فکر 
می کردیم دیگر طاقتتان تمام شده و تاب هیچ چیز 
را ندارید. اما پای اسم ایران که به میان آمد، نشان 
دادید صبرتان بسیار بیش تر از این حرف هاست. 
فقط اینکه ما اشتباه کردیم مردم. ما را ببخشید 

ایران. مردم 

ما اشتباه کردیم
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آسمان سرزمین های اشغالی 
در اختیار ایران

محمد فاضلی
جامعهشناس

علیرضا عنایتی
سفیرایراندرعربستان

ایستادگی از تهران  تا  ژنو
عباس عراقچی و تیم دیپلماتیک ایران روز گذشته برای تأمین منافع ملی کشور در ژنو با طرف های اروپایی به گفت وگو 

نشستند؛ در حالی که ایرانیان در »جمعه خشم و نصر« علیه تجاوز رژیم صهیونیستی در شهرهای مختلف تظاهرات کردند
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 تهران در عملیات دفاعی خود برای اولین بار 
تمام سرزمین های اشغالی را همزمان هدف حمله موشکی قرار داد

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت وگو با »ایران«:

ترامپ چگونه قمار بزرگ را می بازد؟

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت دیروز 
از تحریریه» روزنامه ایران « بازدید کرد.

الیاس حضرتی در این بازدید که با 
همراهی حسین جابری انصاری مدیرعامل 
خبرگزاری جمهوری اسلامی صورت 
گرفت، در جریان نحوه فعالیت روزنامه 
در شرایط جدید قرار گرفت و با اعضای 
تحریریه روزنامه ایران گفت و گو کرد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
اطلاع رسانی به مردم در شرایط فعلی، به 
ویژه اطمینان دادن به مردم از نحوه کار 
دولت و سایر بخش های خدمات رسان 
به مردم را ضروری خواند و گفت:» امروز 
بخش های اطلاع رسانی، یعنی رسانه ها 
و خبرنگاران بار سنگینی را بردوش دارند 
که تاکنون هم توانسته اند به خوبی از 

انجام این وظیفه ملی بر بیایند.«
الیاس حضرتی با تأکید بر این که 
جنگی که امروز بر کشور تحمیل شده 
است، جنگی علیه تمامیت ارضی ایران 

و با نقشه های شومی برای تجزیه ایران 
است، انعکاس همه صداهای ایران خواه 
و وطن دوست در رسانه های کشور را 

ضروری خواند.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

همه  حضور  شاهد  امروز  گفت:» 
جریان های فکری، سیاسی و اجتماعی 
در میدان برای دفاع از ایران هستیم و 
این مسأله بار دیگر نشان می دهد که 
وقتی پای ایران و تمامیت ارضی این 

سرزمین کهن و تاریخی درمیان باشد، 
خطوط و تفاوت ها رنگ می بازد.«

حضرتی با اشاره به تماس ها و گفت و 
گوهای خود با بخش ها و ارکان مختلف 
دولت، بار دیگر به مردم اطمینان داد 
که همه بخش ها درحال خدمت رسانی 
هستند و فعالیت ها نه تنها متوقف 
نشده، بلکه کاستی های اولیه ای که در 
برخی مناطق، مانند استان های گیلان 
و مازندران به دلیل ورود مردم به این 
استان ها ایجاد شده بود نیز اکنون 

برطرف شده است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تأکید 
کرد که اکنون در زمینه تأمین نیازهای 
دارویی، غذایی یا مواردی از این دست، 
هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد و در 
استان های شمالی هم تدابیر ویژه ای 
اتخاذ شده است تا به دلیل افزایش 
جمعیت در این استان ها، تأمین ها به 

خوبی انجام شود.

بازدید رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از » روزنامه ایران«

مصطفی آرانی
دبیرایرانآنلاین
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